
Jiří Gessner 

Zdravím Vás pane Poure, rozhodl jsem se po přestěhování na venkov věnovat se chovu 
drůbeže. Krom kachen a husí i slepic nosného plemene. Myslíte že Plymutky jsou 
vhodné i pro začátečníka? Po mém "soukromém" výběrovém řízení :-) mě toto plemeno 
zaujalo nejvíce... 

  

PLYMUTKY PRO ZA ČÁTEČNÍKA 

Také Vás zdravím, pane Gessnere. Plymutky jsou rozhodně vhodné i pro začátečníka. Už 
jenom tím, že jsou odolné vůči povětrnostním vlivům (proto dostaly kdysi jméno "Plymouth 
Rocks" - "Plymutské skály"), nejsou příliš létavé (stačí nižší oplocení, než u jiných plemen) a 
hlavně - mají-li dostatečně velký výběh, dokáží si samy obstarat hodně potravy, takže 
"přežijí" i případné začátečnické chyby při krmení. 

Pokud Vám jde o nosnost, v tom případě doporučuji plymutky bílé, jež mají co se týká vajec 
nejvyšší užitkovost (více než 200 ks). 

Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


